
RESOLUCIÓN 351E/2025, de 25 de junio, de la Directora General de Protección Social
y Cooperación al Desarrollo 
por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones a entidades sin ánimo de lucro para 
proyectos en el área de inclusión social y de promoción social de grupos más vulnerables de 
2025

REFERENCIA: Código Expediente: 0011-1013-2025-000000

UNIDAD GESTORA:  Departamento de Derechos Sociales, Economía Social y Empleo
Servicio de Atención Primaria e Inclusión Social
Sección de Inclusión Social y Atención a las Minorías
Tfno.: 848426900 Fax: 948240108
Dirección: c/ González Tablas nº 7
Correo-Electrónico: sincluss@navarra.es

EXPEDIENTE

Tipo de Expediente: Convocatoria de subvenciones a entidades sin ánimo de lucro para 
proyectos en el área de Inclusión Social y de Promoción social de 
grupos más vulnerables

Normas de aplicación: Ley Foral 11/2005, de 9 de noviembre, de subvenciones 
Ley Foral 7/2009, de 5 de junio, por la que se regula la asignación 
tributaria del 0,7% 

Por Orden Foral 417E/2025, de 20 de marzo, de la Consejera de Derechos Sociales,
Economía Social y Empleo se establecieron las Bases reguladoras de la Convocatoria de
subvenciones a Entidades sin ánimo de lucro para proyectos en el área de Inclusión social y de
Promoción social de grupos más vulnerables para el año 2025.

Vistas las solicitudes de subvenciones relativas a esta convocatoria, y teniendo en cuenta
la fecha de presentación de las mismas.

Una vez analizados los expedientes administrativos, y a la vista del informe propuesta del
Servicio de Atención Primaria e Inclusión Social respecto a los mismos.

Vista la conformidad de la Intervención Delegada del Departamento de Economía y
Hacienda, en este Departamento.

En consecuencia, en virtud de las facultades que me han sido atribuidas por la Ley Foral
11/2005, de 9 de noviembre, de Subvenciones, así como por el Decreto Foral 251/2023, de 15
de noviembre, por el que se establece la estructura orgánica del Departamento de Derechos
Sociales, Economía Social y Empleo.

RESUELVO:

1º. Conceder las siguientes subvenciones a las entidades que a continuación se 
relacionan:

CSV: 0B070B3A0834E811
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/ValidarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2025-06-25 13:22:00



Modalidad A): Participación de personas en situación de exclusión social en centros
ocupacionales de inserción:

Nº Expediente Entidad NIF Denominación del proyecto Concesión

0011-1013-2025-000014
Fundación Tudela 
Comparte

G71252795 Proyecto Ocupacional La Ventana 50.000,00

0011-1013-2025-000019 Fundación Xilema G71068647
Centro Ocupacional De Inserción Social
para personas en situación de exclusión

50.000,00

Total 100.000,00

Modalidad B): Plazas residenciales para personas en situación de exclusión social:

Nº Expediente Entidad NIF Denominación del proyecto Concesión

0011-1013-2025-000004
Asociación Cristiana

Vida Nueva

G31208176 Acogida de mujeres: Atención integral de
mujeres en situación de vulnerabilidad

55.000,00

0011-1013-2025-000012 Fundación Adsis G81436099 Programa de transición a la vida adulta 55.000,00

0011-1013-2025-000018
Fundación Ilundain 

Haritz Berri
G31725484 Autóno+ 25.532,90

TOTAL 135.532,90

Modalidad C): Mejora de la cobertura de las necesidades alimentarias de las personas:

Nº Expediente Entidad NIF Denominación del proyecto Concesión

0011-1013-2025-000002
Fundación Banco de
Alimentos de Navarra

G31536535

Prestación de ayuda alimentaria a personas
residentes en Navarra en riesgo y en

situaicón de exclusión social
84.000,00

0011-1013-2025-000003
Asociacion Unzutxiki 

Berri
G71169254

Unzutxiki Berri por la Igualdad Social 39.522,00

0011-1013-2025-000013 Fundación Tudela
Comparte

G71252795
Alimentación Villa Javier 84.000,00

0011-1013-2025-000015 Fundación Gizakia 
Herritar

G31981368
Comedor y despensa solidaria Paris 365 84.000,00

TOTAL 291.522,00

Modalidad D): Acompañamiento social especializado no cubierto por los servicios públicos
dirigido a personas que ejercen la prostitución: 

Nº Expediente Entidad NIF Denominación del proyecto Concesión

0011-1013-2025-000020 Médicos del Mundo G79408852

Intervención integral con mujeres prostituidas
y víctimas de trata con fines de explotación

sexual en Navarra
84.148,47

0011-1013-2025-000021
Asociación 

Itxaropengune - Lugar
de esperanza

G31820426 Proyecto Agar 89.000,00

TOTAL 173.148,47

Modalidad E): Actividades dirigidas a la promoción social de la población gitana:

CSV: 0B070B3A0834E811
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/ValidarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2025-06-25 13:22:00



Nº Expediente Entidad NIF Denominación del proyecto Concesión

0011-1013-2025-000001
Asociación de Gitanos
de Navarra La Majarí

G31129133
Promoción social de la población gitana con 

pespectiva de género
91.500,00

0011-1013-2025-000008

Federación de
Asociaciones Gitanas
de Navarra Gaz Kaló

G31676059 Edukared 2025
91.500,00

0011-1013-2025-000017
Fundación

Secretariado Gitano
G83117374 Acciones socio educ. para lograr Inclusión de

la comunidad gitana de Navarra
91.500,00

TOTAL 274.500,00

Modalidad F) Proyectos de inclusión social para persona en tratamiento por trastornos de la
Salud Mental donde concurran otros factores de exclusión social

Nº Expediente Entidad NIF Denominación del proyecto Concesión

0011-1013-2025-000006
Asociación ACOAD

Servicios Asistenciales
G31129497

Programa de intervenciópn psicoterapéutica
para la inclusión social de mujeres con

trastornos mentales
50.794,02

0011-1013-2025-000007

ANTOX - Asociación
Navarra para la
investigación,
prevención y

rehabilitación de
drogodependientes

G31107485

Procesos de inclusión social en personas con
trastornos adictivos y problemas de salud

mental que realizan un programa de
tratamiento de las adicciones en Antox.

53.335,74

0011-1013-2025-000011
Asociación Posthac

Entidad por el empleo
G71329221 Impulsando la Inclusión V 55.000,00

0011-1013-2025-000022

Asociación 
Itxaropengune - Lugar

de esperanza
G31820426

Promoción de Salud Mental para mujeres con
TMG, discapacidad, sufrimiento psicoso en

búsqueda de bienestar emocional a través de
la intervención social comunitaria

55.000,00

TOTAL 214.129,76

2º. Denegar las solicitudes señaladas a continuación por los siguientes motivos:

- Por no cumplir lo establecido en el punto 3 de la Base Primera: “No es objeto de esta
convocatoria de subvención la financiación de proyectos y actuaciones cuya financiación se
contemple de modo específico en otras convocatorias públicas o cuya competencia
corresponda a otras Administraciones Públicas”.

Nº Expediente Entidad Denominación del proyecto

Modalidad A:

0011-1013-2025-000005 Accion Laboral Inclusión Social 25 / Gizarteratzea 25

0011-1013-2025-000027
Asociación 
Socioeducativa Eurodi

Hilando Futuro: mejora de la empleabilidad a través
de prácticas textiles sostenibles”

Modalidad B:

0011-1013-2025-000010
Fundaciín civil San 
Francisco Javier

Llaves que construyen futuro

Modalidad F:

0011-1013-2025-000009 Fundación Adecco Viaje hacia el empleo 2025

- Por no cumplir lo establecido en apartado c) de la Base Tercera: “Tener como fines
expresos en sus estatutos la intervención social en el ámbito relacionado con la modalidad
para la que solicite el proyecto”:

CSV: 0B070B3A0834E811
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/ValidarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2025-06-25 13:22:00



Nº Expediente Entidad Denominación del proyecto

Modalidad C:

0011-1013-2025-000023 Sidifni Camina Manos que ayudan

Modalidad E:

0011-1013-2025-000024 Sidifni Camina Somos tu Red

- Por no alcanzar la puntuación mínima exigida de 60 puntos y/o no obtener 50 puntos en
el apartado B, que marca la Base Reguladora 10ª apartado 2:”

Nº Expte Entidad Denominación del proyecto

Modalidad A:

0011-1013-2025-000016 Fundación Gizakia Herritar
Txoko Paris 365. Lugar de encuentro y

descanso

Modalidad C:

0011-1013-2025-000025 REMAR Navarra
Fortalecimiento y dignificación de las personas
a través de la cobertura de seguridad 
allimentaria

Modalidad D:

0011-1013-2025-000028 Ehuleak
Intervención con mujeres víctimas y

sobrevivientes de prostitución y trata con fines
de explotación sexual.

3º. Disponer de la cantidad de 1.188.833,13 euros, de la siguiente manera: 110.000,00

euros con cargo a la partida 901003-91600-4819-231509 “(E)Subvenciones para entidades del

área de exclusión social y de la promoción de minorías étnicas del Presupuesto de Gastos de

2025” y 1.078.833,13 euros con cargo a la partida 901003-91600-4819-231504: “Fondo 0,7%

CSV: 0B070B3A0834E811
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/ValidarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2025-06-25 13:22:00



IRPF. Subvenciones para entidades del área de exclusión social y de la promoción de minorías

étnicas del Presupuesto de Gastos de 2025”. (Código BDNS 822439)

4º. Desautorizar la cantidad de 64.221,32 euros con cargo a la partida 901003-91600-

4819-231504: “Fondo 0,7% IRPF. Subvenciones para entidades del área de exclusión social y

de la promoción de minorías étnicas del Presupuesto de Gastos de 2025.

5º. Abonar el pago anticipado de los proyectos de las siguientes entidades que han

presentado correctamente la solicitud de provisión de fondos y la documentación referida en la

obligación de transparencia de la Base Decimoctava:

Nº Expediente Entidad NIF Concesión Anticipo

0011-1013-2025-000014 Fundación Tudela Comparte G71252795 50.000,00 50.000,00

0011-1013-2025-000019 Fundación Xilema G71068647 50.000,00 50.000,00

0011-1013-2025-000018 Fundación Ilundain Haritz Berri G31725484 25.532,90 25.532,90

0011-1013-2025-000003 Asociacion Unzutxiki Berri
G71169254

39.522,00 39.522,00

0011-1013-2025-000013
Fundación Tudela Comparte

G71252795
84.000,00 84.000,00

0011-1013-2025-000021 Asociación Itxaropengune - Lugar de 
esperanza

G31820426 89.000,00 89.000,00

0011-1013-2025-000001 Asociación de Gitanos de Navarra La Majarí G31129133 91.500,00 91.500,00

0011-1013-2025-000008
Federación de Asociaciones Gitanas de 
Navarra Gaz Kaló

G31676059
91.500,00 91.500,00

0011-1013-2025-000017 Fundación Secretariado Gitano
G83117374

91.500,00 91.500,00

0011-1013-2025-000006 Asociación ACOAD Servicios Asistenciales
G31129497

50.794,02 50.794,02

0011-1013-2025-000007

ANTOX - Asociación Navarra para la 
investigación, prevención y rehabilitación de 
drogodependientes

G31107485 53.335,74 53.335,74

0011-1013-2025-000011 Asociación Posthac Entidad por el empleo G71329221 55.000,00 55.000,00

0011-1013-2025-000022
Asociación Itxaropengune - Lugar de 
esperanza

G31820426 55.000,00 55.000,00

6º. Publicar esta Resolución en el Portal de Navarra y notificarla a las Entidades

Interesadas, a los efectos oportunos, haciendo constar que contra la misma cabe interponer

recurso de alzada ante la Consejera del Departamento de Derechos Sociales, Economía Social

y Empleo en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de su notificación.

7º. Trasladar esta Resolución al Negociado de Asuntos Administrativos de la Secretaría

General Técnica, al Centro Contable de la Sección de Gestión Económica Presupuestaria de la

Secretaría General Técnica y al Servicio de Atención Primaria e Inclusión Social, a los efectos

oportunos.

Pamplona, 25 de junio de 2025.

CSV: 0B070B3A0834E811
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/ValidarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2025-06-25 13:22:00



LA DIRECTORA GENERAL DE PROTECCIÓN
SOCIAL Y COOPERACIÓN AL DESARROLLO

Inés Jiménez Muro

CSV: 0B070B3A0834E811
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/ValidarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2025-06-25 13:22:00


		2025-06-25T13:22:00+0200
	GOBIERNO DE NAVARRA




